
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 551 DEL 03/08/2018 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DI SYSTEMCOPY 
SRL PER UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE DA COLLOCARSI 
PERMANENTEMENTE PRESSO IL FORO BOARIO DI GRAZIE. CIG. Z692493D60 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che presso l’Antico Foro Boario di Grazie è attivo l’Infopoint di Curtatone nei giorni di venerdì,  
sabato e domenica e che inoltre l’immobile viene anche normalmente utilizzato per eventi e mostre;
CONSIDERATO CHE:

·       l’Antico Foro Boario di Grazie è divenuto nel tempo un punto di riferimento per i turisti che visitano il  
Borgo e che perciò l’Infopoint può essere a pieno titolo considerato uno sportello polifunzionale al servizio 
del cittadino e del turista (specialmente durante mostre ed eventi quali su tutti l’Antichissima Fiera delle  
Grazie);

·       dato l’alto numero di turisti serviti l’Infopoint operativo presso l’Antico Foro Boario di Grazie necessita di  
strumenti adeguati alla tipologia di servizi offerti ed in particolare di una copiatrice/stampante/scanner/fax 
in grado di assicurare in un mese un adeguato numero di fotocopie sia in bianco e nero e sia a colori;

VISTO il  preventivo  di  spesa  della  ditta  Systemcopy  srl  di  Mantova  (MN)  Ns  Prot.  n.  0022915  del 
24/07/2018, da cui  risulta che per una NUOVA MULTIFUNZIONE A4 KYOCERA ECOSYS M 6630CIDN 
(caratteristiche: gestione supporti sino al formato A4 – capacità carta cassetto fino a 250 fogli e by–pass da 
100 fogli;  funzionalità fronte/retro in stampa, scansione e fax; pannello utente touchscreen a colori da 7  
pollici, bassi consumi energetici e personalizzazioni di sistema per l’ottimizzazione del flusso documentale 
con servizio di monitoraggio remoto della multifunzione in grado di programmare la consegna di torner e 
consumabili in modo automatico) viene richiesto per la forma a noleggio per un periodo previsto di mesi 36 
un canone noleggio multifunzione €. 32,90 IVA esclusa + una spesa copia costo mensile previsto (costo  
copia all – in) di €. 48,00 (€. 12,00 + €. 36,00)  IVA esclusa (pari a n. 800 copie bianco nero mese <(€. 0,015 
x 800) IVA esclusa>+ n. 500 copie colore mese <(€. 0,090 x 400) IVA esclusa>),  quindi per una spesa 
mensile  di  €.  80,90 che per  noi  si  traduce in  una spesa complessiva di  €.  2.912,40 (€.  1.184,40 + €.  
1.728,00) IVA esclusa, così suddiviso:

·           dal 01/08/2018 al 31/12/2018 di €. 404,50 IVA esclusa 

·           dal 01/01/2019 al 31/12/2019 di €. 970,80 IVA esclusa.

·           dal 01/01/2020 al 31/12/2020 di €. 970,80 IVA esclusa.

Pagina 1 di 5  - Det. N.  551 del  03/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

·           dal 01/01/2021 al 31/07/2021 di €. 566,30 IVA esclusa.

RITENUTO congruo quanto esposto dal succitato preventivo di spesa dalla ditta Systemcopy srl di Mantova 
(MN), Cod. Fiscale e P.IVA 01358690202, per una NUOVA MULTIFUNZIONE A4 KYOCERA ECOSYS M 
6630CIDN;
RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso 
di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  e  dato  atto  che  tale  
fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;
RICHIAMATE:

 la delibera di Giunta comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione”; 

 la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  24 del  25/07/2017,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2018/2020"; 

 la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  42 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2018/2020 
ai sensi degli artt. 175 comma 8 e del D. Lgs. n. 267/2000"; 

 la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  43 del  16/07/2018,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021"; 

VISTE:

 la delibera di Giunta comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di  programmazione 
(D.U.P.) – per il periodo 2018/2020“; 

 la  delibera  di  C.C.  n.  16  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:"Approvazione della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) 
per il periodo 2018-2020"; 

 la  delibera  di  G.C.  n.  30  del  08/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:" 
approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 11 D.Lgs. 118/2011); 

 la  delibera  di  C.C.  n.  17  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  "  
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020"; 

 la  delibera  di  G.C.  n.  49  del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  " 
Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020" 

 la  delibera  di  G.C.  n.  120  del  19/05/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  " 
Variazioni d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 175, commi 1 e 4 D.Lgs.  
267/2000) " 

 la delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " Modifica 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020" 

 la  delibera  di  G.C.  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  " 
Variazioni d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 175, commi 1 e 4 D.Lgs.  
267/2000) e contestuale prelievo dal Fondo di Riserva" 

DATO  ATTO che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  551 del  03/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;
VISTO il Decreto Sindacale n. 12 Prot. generale 30772 del 30/12/2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 
- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

- l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa; 

 

DETERMINA

 

1.         Di approvare il preventivo di spesa della ditta Systemcopy srl di Mantova, Cod. Fiscale e P.IVA 
01358690202,  assunto  al  Prot.  n.  0022915  del  24/07/2018,  da  cui  risulta  che  per  una  NUOVA 
MULTIFUNZIONE A4 KYOCERA ECOSYS M 6630CIDN (caratteristiche:  gestione supporti  sino al  
formato A4 – capacità carta cassetto fino a 250 fogli e by–pass da 100 fogli; funzionalità fronte/retro in 
stampa, scansione e fax; pannello utente touchscreen a colori da 7 pollici, bassi consumi energetici e 
personalizzazioni di sistema per l’ottimizzazione del flusso documentale con servizio di monitoraggio 
remoto della multifunzione in grado di programmare la consegna di torner e consumabili  in modo 
automatico) viene richiesto per la forma a noleggio per un periodo previsto di mesi 36 un canone 
noleggio multifunzione €. 32,90 IVA esclusa + una spesa copia costo mensile previsto (costo copia all  
– in) di €. 48,00 (€. 12,00 + €. 36,00) IVA esclusa (pari a n. 800 copie bianco nero mese <(€. 0,015 x  
800) IVA esclusa>+ n. 500 copie colore mese <(€. 0,090 x 400) IVA esclusa>), quindi per una spesa 
mensile di €. 80, 90 che per noi si traduce in una spesa complessiva di €. 2.912,40 (€. 1.184,40 + €. 
1.728,00) IVA esclusa;

2.         Di assumere l’impegno di spesa €. 3.553,14 IVA compresa (€. 2.912,40 per imponibile ed € 
640,74 per IVA al 22%) nei confronti della ditta Systemcopy srl di Mantova per il noleggio + spesa 
copia costo mensile previsto (costo copia all – in) per una NUOVA MULTIFUNZIONE A4 KYOCERA 
ECOSYS M 6630CIDN   per 36 mesi - periodo dal 01/08/2018 al 31/07/2021 imputando la spesa 
come segue:

o per € 493,49 IVA compresa alla Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 
102403 ”Noleggio  Computer”  del  bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2018,  dando  atto  che  la 
stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2018;
o per €  1.184,38 IVA compresa alla  Missione  01 Programma  11 Titolo  1  Macroaggregato  03 
Capitolo 102403 ”Noleggio Computer” del bilancio per l’esercizio finanziario 2019, dando atto che 
la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2019;
o per €  1.184,38 IVA compresa alla  Missione  01 Programma  11 Titolo  1  Macroaggregato  03 
Capitolo 102403 ”Noleggio Computer” del bilancio per l’esercizio finanziario 2020, dando atto che 
la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2020;
o per € 690,89 IVA compresa alla Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 
102403 ”Noleggio  Computer”  del  bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2021,  dando  atto  che  la 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  551 del  03/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2021;
3.         Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato  
con D.L.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  551 del  03/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 551 DEL 03/08/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DI SYSTEMCOPY 
SRL PER UNA STAMPANTE MULTIFUNZIONE DA COLLOCARSI 
PERMANENTEMENTE PRESSO IL FORO BOARIO DI GRAZIE. CIG. Z692493D60 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  551 del  03/08/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

